Et quia predicta comprehendi non, poterant in una pelle
pergamenti, propterea couscribi fecimus in hiis duabus pel-
libus pergameni, quas fecimus tenaci glutinio aglutineri,
ct, ad suspicionem tollendam, in principio et in fine cujus-
libet conglutinature sigillum camere nostre apponi. In
quorum omnium et singulorum premissorum testimo-
nium presentibus hiis litteris sigillum nostrum fecimus ap-
poni.

Actum et datum die vicesima septima mensis octobris,
anno Domini millesimo quadringentesimo octavo.

(Signé) P. Chandonis, procurator domini episcopi,
Maurandi (1).

(1) Arch. dép. du P.-de-Dome. — Evéché, Supplément. Piéce non cofée.
Original parch. de 1m14 de long sur 067 de large.
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I
Texte de la Charte des franchises de Cournon

AccorDEE PAR RaouL DE COURNON ET ALFONSE
D2 POITIERS, COSRIGNEURS DE COURNON

Mai 1244. Ferriéres (1),
(Vidimus du 21 décembre 1401).

Universis presentes litteras inspecturis et audituris
Bertrandus Bodeti, civis Claromontensis (2), tenens si-
gillum illustrissimi principis domini Johannis ducisque
Bituricensis et Arvernie apud Cornonium in Arvernia
constitutum, salutem in Domino. — Noveritis quod nos
vidimus, tenuimus ac de verbo ad verbum legimus seu
legi fecimus ¢nasdam pattentes litteras sigillis nobilium
et potentium virorum dominorum Alfonsi (3), comitis
Pictavensis et Radulphi domini Cornonii, ut prima facie
apparchat, sigillatas, sanas et integras, non cancellatas
nec viciatas, sed omni vitio-et suspitione carentes, for-
mam que sequitur continentes :

Ego Radulphus, dominus Cornonii, notum facio univer-
sis presentibus pariter et futuris quod ego hominibus
ville mee Cornonii, de assensu et voluntate nobilis viri
domini mei Alfonsi, comitis Pictavensis, de cuius feudo

(1) Rubrique du document: « Mai 1244, & Sériers (corr. Ferridres®. —
Raoul, sire de Cournon, du consentement d’Alfonse de Poitiers, de
qui le fief est mouvant, accorde aux habitants de Cournon une charte
de franchise el de commune qui est ratifiée par le dit comte. »

{2} Voir notamment pour cette famille Boudet de Clermont et de
la Limagne deux documents contemporains de la charte de Cournon,
le Mémorial de Bernat (Bernard) chanoni dal Port, de 1225 et le Ter-
rier Dogue du chapitre N. D. du Port & Clermont, de 1242, qui les divise
en deux groupes distingués par le nom de leur quartier, Jaude et le Port,
les « Bodet dal Port » et les « Bodet dal Jalde ». (Arch. dép, dw Puy-
de-Déme, Fonds Port.)

(3) M** Alforis.
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movent castelllm et villa Cornonii, concedo ut ipsi et
uxores et familie et universe res ipsorum secundum usus
et consuetudines subscriptas de cetero imperpetuum
regantur et illa libertate et franchisia gaudeant que con-
tinetur in eis.